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Kallelse 
Ledamöterna i Kommunstyrelsen kallas till sammanträde.  
Ersättarna underrättas om sammanträdet. 
 
Tid: 2023-11-06, kl. 08:15 
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 Ärenden Dnr Paragra

f 
Tjänsteperson 

1 Val av protokollsjusterare      

2 Fastställelse av 
föredragningslistan 

     

3 Omprövning enligt 22 § 
LVU att den pågående 
vården med stöd av 11§ 2-3 
st LVU i hemmet ska fortgå 

   Handläggare IFO  
Mikaela Eriksson 
(Handlingar presenteras på 
mötet) 

4 Förändrad organisation 
Vård- och Stöd/Sociala 
tjänster 

KS/2023:430  Kommunchef  
Johan Rosqvist 

 
 
 
Eva-Lotta Härdig-Eriksson 
Ordförande











TJÄNSTEUTLÅTANDE Sida 1 (4) 

 
 

STORFORS 
KOMMUN Datum 

2023-09-25 
Diarienummer 
KS/2023:430 

Handläggare:  
Johan Rosqvist 
Kommunchef 
 
Förändrad organisation verksamhet Vård och 
Stöd/Sociala tjänster 
Diarienummer: KS/2023:430 
Beslutsinstans: Kommunstyrelsen 
 

Beskrivning av ärendet 
Nuvarande organisation för den sammanhållna socialtjänsten i Storfors kommun heter Vård 
och stöd. Namnet speglar inte hela socialtjänsten utan fokuserar på vård/ omsorg och stöd. 
Utredningen Framtidens socialtjänst lämnar förslag till en ny Socialtjänstlag, som skapar 
förutsättningar för en hållbar socialtjänst. Förslaget handlar om förebyggande och lätt 
tillgänglig socialtjänst, övergripande planering och planering av insatser, kunskapsbaserad 
socialtjänst och möjligheten att tillhandahålla insatser utan föregående behovsprövning. 
Storfors kommun står, likt andra kommuner, inför en nödvändig omställning, som syftar till 
att kunna erbjuda medborgare det stöd och den service de behöver. För att det ska vara 
möjligt krävs det organisatoriska förutsättningar dels för att utåt förmedla vad verksamheten 
ansvarar för och dels för att skapa goda förutsättningar för att arbeta tillsammans och 
proaktivt. Därav föreslås det att ändra namnet för verksamhetsområdet till 
”Verksamhetsområde för social tjänster”.  
Därefter föreslås att verksamhetsområde leds av en Socialchef med stöd av tre enhetschefer 
samt en sakkunnig verksamhetsutvecklare. Ledningen föreslås få stöd av stödjande funktioner 
i form av chefsstöd/ bemanning och planering. 
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Verksamhetsområde Vård och stöd har under många år brottats med stora underskott. 
Kommunens ekonomi tillåter inte motsvarande kostnader. Effektiviseringsåtgärder har 
inneburit personalminskningar. Samtliga enheter fick anpassa sig till tillgängliga 
budgetramar. Det är naturligt att även antalet chefer måste anpassas efter förutsättningar, både 
ekonomiska och volymmässiga. Trots att det tidigare fanns 8 chefer har inte verksamheten 
kunnat leva upp till uppsatta målbilder. Nationella jämförelser tyder inte på någon hög kvalité 
inom verksamhetsområde, som eventuellt skulle kunna motivera stora resurssatsningar på 
ledningsfunktioner.  
Flera nationella utredningar pekar på att kompetensen är avgörande för att lyckas med 
socialtjänstens insatser. Socialtjänstlagens bestämmelser om personal med lämplig utbildning 
och erfarenhet är mycket tydlig och dessutom förs samman i socialtjänstlagens kapitel om 
kvalitet. Det är av vikt att lika stora krav som ställs på socialtjänstens medarbetare även ställs 
på samtliga chefer. Relevant akademisk utbildning samt examen möjliggör för chefen att 
planera och utveckla verksamheten och för medarbetarna att få relevant stöd både i det 
dagliga arbete och i förbättringsarbete med kvalitetsutveckling.  
 
Förstalinjens chefer ansvarar för att: 

 Leda och driva enhetens arbete med fokus på att erbjuda stöd och insatser av hög 
kvalitet till våra kunder. 

 Utveckla och implementera strategier för att säkerställa en effektiv och 
ändamålsenlig verksamhet. 

 Utveckla och implementera strategier för att säkerställa en trygg, värdig och 
personcentrerad vårdmiljö för kommunens kunder. 

 Säkerställa att enhetens arbete bedrivs i enlighet med relevant lagstiftning och följer 
riktlinjer. 

 Implementera kvalitetssäkringsprocesser för att säkerställa att våra kunder får de 
stödinsatser de behöver på ett tryggt och ändamålsenligt sätt. 

 Utveckla ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete inom enheten. 
 Leda och inspirera personalen genom tydlig kommunikation, delegering av ansvar 

och upprättande av arbetsmål. 

God arbetsmiljö handlar om, förutom rimlig arbetsbörda, även att man som chef och 
medarbetare har goda kunskaper för att kunna utföra uppdraget. Arbetsgivaren bedömer att 
det krävs en relevant akademisk utbildning för samtliga chefer och strategiska funktioner en, 
som möter upp socialtjänstens krav på kvalitativa insatser för kommunens medborgare. 

 
Ny enhetsuppdelning innebär följande sammanslagningar: 
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Arbetsgivaren måste säkerställa att samtliga medarbetare inklusive chefer har goda 
förutsättningar för att utföra sitt arbete. För att det ska vara möjligt för enhetscheferna att 
utföra sitt uppdrag kommer organisationen förstärkas med gemensamma strategiska och 
stödjande resurser.  
Verksamhetsutvecklaren kommer att stödja samtliga chefer med omvärldsbevakning, 
kvalitetsarbete samt planeringsarbete (uppdragsbeskrivning finns med i bil 1). 
Chefsstöd sammanförs med bemanning och planering och kommer att utgöra stöd till samtliga 
chefer. Det finns flera avancerade administrativa arbetsuppgifter som utförs idag av chefer. 
En effektiv och ändamålsenlig organisation förutsätter att alla tillgängliga resurser används på 
rätt sätt, vid rätt tillfälle och med rätt kompetens. 
Utifrån nuvarande ekonomiska förutsättningar kommer troligtvis resp enhetschef ansvara för 
följande antal medarbetare: 
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Den största förändringen sker inom enheterna för IFO Barn och unga, Vuxen och 
Funktionsstöd. Enheterna föreslås slås samman till en enhet med namnet ”Myndighet, stöd 
och behandling”. Nya ekonomiska förutsättningar för IFO verksamheten omöjliggör att det 
finns två enhetschefer. Resurser måste användas för att tillförsäkra personella resurser för 
handläggning, stöd och behandling.  
Nuvarande funktionsstöd, enligt LSS, innebär 9 ärende med personlig assistans, 1 ärende med 
bostad med särskilt service samt ett mindre antal uppdragstagare. Enhetens volym samt 
budget motiverar inte egen enhetschef. Dessutom kommer det inom kort ske förändringar 
inom personlig assistans där staten kommer att samordna all handläggning.  
Förutom insatser enligt LSS ingår i enheten för funktionsstöd även boendestöd enligt SoL. 
Dessa insatser föreslås slås samman med kommunens öppenvård för att säkerställa kvalitativa 
insatser samt effektiv användning av gemensamma resurser. 
Föreslagen organisation kommer att kosta 2,7 miljoner mindre samt ge bättre förutsättningar 
till kvalitativ verksamhetsutveckling. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till kommunstyrelsen: 
 
-Anta ny organisation för kommunen sammanhållna socialtjänst enligt redogjort förslag 
 
-Namnge verksamhetsområdet ”verksamhetsområde för sociala tjänster” 
 

Beslutet ska skickas till 
Agneta Hugander, Verksamhetschef Vård och stöd/Sociala tjänster 
Daniel Bekking, HR-chef  
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